
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 10 del 13/2/2016

Oggetto: Piano sport periferia. Proposta d’intervento - Approvazione progetto
preliminare relativo ad: “Interventi di completamento ed adeguamento
impianto sportivo comunale”.

L’anno duemilasedici addì tredici del mese di febbraio alle ore 16,00 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Piano sport periferia. Proposta d’intervento - Approvazione progetto
preliminare relativo ad: “Interventi di completamento ed adeguamento
impianto sportivo comunale”.

LA   GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO:
- che il Comune di Scigliano è proprietario di una struttura sportiva, ubicata nella frazione
Capoluogo – Calvisi, comprendente un campo di calcio ed un campo di calcetto oltre alle strutture
complementari;
- che le suddette strutture sono affidate in gestione a mezzo convenzione con rinnovo annuale alla
Società Sportiva denominata: ”SILLANUM 2007”, giusta convenzione sottoscritta ad inizio
campionato di categoria 2015/2016;
- che è volontà di questa Amministrazione Comunale provvedere ad eseguire interventi migliorativi
sulle suddette strutture sportive;

VISTO il progetto redatto dal Responsabile dell’UTC, a firma dell’Ing. Raffale PANE;

RITENUTO di dovere provvedere in merito mediante il recepimento e l’approvazione del progetto
considerando l’intervento mirato alla valorizzazione del territorio in termini sociali, occupazionale,
economici e, soprattutto perché i suddetti interventi operano positivamente nel favorire
l’aggregazione sociale e giovanile;

DATO ATTO che l’iniziativa può trovare copertura finanziaria nella Legge N° 9/2016 di
conversione del D. L. N° 185 del 25/11/2015, attraverso la richiesta e la trasmissione degli elaborati
tecnico- amministrativi al CONI nazionale secondo le modalità stabilite e comunicate con Circolare
del 2/2/2016;

RITENUTO di aderire a tale iniziativa per proseguire nella realizzazione degli interventi necessari
per il miglioramento e la messa in sicurezza del patrimonio di edilizia sportiva esistente;

VISTO il progetto preliminare relativo ad: “Interventi di completamento ed adeguamento impianto
sportivo Comunale”, redatto dal responsabile dell’UTC, composto dagli elaborati di seguito
elencati:
- Allegato A CONI;
- Allegato B – Dichiarazione sostitutiva soggetto proponente;
- Stralci Aerofotogrammetrici (attuale e futuro) e Ortofoto;
- Relazione sulla Fattibilità dell’intervento;
- Relazione Generale;
- Computo Sommario;
- Quadro economico di spesa;
- Documentazione fotografica;

dai quali risulta che per l’esecuzione dell’opera necessita una somma complessiva di € 1.875.064,28
così suddiviso:
Per lavori a base d’asta € 1.479.650,00;
Per oneri di sicurezza € 29.593,00;
Per IVA sui lavori € 150.924,30;
Per spese generali e tecniche € 98.000,00;
Per Cassa Previdenza € 3.920,00;
Iva su Spese Generali e Tecniche € 22.422,40;
Per Imprevisti € 90.554,58;



DATO ATTO che la suddetta documentazione si intende facente parte integrante e sostanziale del
presente atto anche se non materialmente allegata;.

RILEVATO che detto progetto preliminare corrisponde alle finalità prefissate ed è stato redatto in
conformità a quanto previsto dall’art. 93, comma 3, del D. Lgs. 12/4/2006, n. 163, e dalla Sezione
III^, art. 17 e segg. del DPR n. 207/2010;

DATO ATTO che il progetto è stato verificato dall’ufficio tecnico comunale sulla base di quanto
disposto dal Capo II°, art. 44 e segg. del DPR 207/2010 e che si procederà con la validazione del
progetto esecutivo (progetto da porre a base di gara), ai dell’art. 55 del medesimo DPR 207/2010
successivamente alla sua elaborazione;

DATO ATTO che l’approvazione del presente provvedimento non comporta assunzione
d’impegno di spesa;

VISTO:
 Il Decreto Legislativo 12/4/2006, N° 163 e s.m.i.;
 Il DPR 5/10/2010, N° 207 e s.m.i.;
 Il Decreto Legislativo N° 267/2000 e s.m.i.;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
tecnico;

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di approvare il progetto preliminare relativo ad: “Interventi di completamento ed
adeguamento impianto sportivo Comunale”, redatto dal responsabile dell’UTC, composto
dagli elaborati progettuali indicati in premessa citati, facenti parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento anche se non materialmente allegati, e comportante una spesa
complessiva di € 1.875.064,28 suddiviso per come in premessa.

2. Di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, ad inoltrare richiesta
di Finanziamento al CONI nazionale secondo modalità e procedure di cui al D. L. N° 185
del 25/11/2015 e Circolare del 2/2/2016.

3. Di impegnarsi, di concerto con la proponente Società Sportiva ad effettuare tutte le
successive procedure tecnico amministrative per portare a compimento l’opera in caso di
finanziamento della presente proposta.

4. Con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma,
del Decreto Legislativo 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15/2/2016 al 1/3/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 15/2/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

15/2/2016 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 404 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 15/2/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


